
1 
 

U S N E S E N Í 
která byla přijata na 7. zasedání rady města  

konané dne 15.5.2024 od 15:30 hod. na MěÚ v Desné II 

 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Jaroslav Müller, Jarmila Zachrová, Josef Želinský, Jiří Koukal 

Omluven: Petr Šikola 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

133/24 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 6. zasedání rady města ze dne 

24.4.2024.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

134/24 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej 

části (cca 196 m2) pozemku pč. 1547 v k.ú. Desná 

III. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

135/24 Rada města bere na vědomí žádost na prodej 

pozemku pč. 1441/2 v k.ú. Desná I pro pana ***, 

bytem 252 64 Praha západ. Rozhodnutí se odkládá 

do doby, než proběhne místní šetření. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

136/24 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na pozemcích pč. 

91 a 93/1 v k.ú. Desná II a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 
 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Š. Knejflová 

137/24 

 

Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej části cca (120 m2) pozemku pč. 1362 v 

k.ú. Desná I pro pana ***, bytem 150 00 Praha. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

138/24 Rada města bere na vědomí Smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene na nové 

kabelové vedení na pozemcích pč. 1036 a 162, oba 

v k.ú. Desná II a doporučuje počkat s rozhodnutím 

do vyřešení situace ohledně komunikace v této 

lokalitě.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

139/24 Rada města bere na vědomí žádost o odkup 

pozemků pč. 544, 545, 537/1, všechny v k.ú. 

Desná II pro pana ***, bytem 468 61 Desná a 

pověřuje zaměstnance k dalším jednáním. 

Rozhodnutí se odkládá do doby, než proběhne 

místní šetření.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

140/24 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej části (cca 50 m2) pozemku pč. 398/2 v 

k.ú. Desná III pro pana ***, bytem 468 61 Desná. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

141/24 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na pozemcích pč. 

122/1, 709/1, 851/1 a 1210, všechny v k.ú. Desná I 

a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 
 



2 
 

142/24 Rada města projednala předloženou Zprávu z 

provedené inventarizace majetku a závazků města 

Desná za rok 2023 a tuto zprávu schvaluje.  
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

143/24 
 

Rada města schvaluje poskytnutí finančního 

příspěvku neziskové organizaci Spolek zdravotně 

postižených z.s., Kořenov, IČO: 26608596 ve výši 

25.000,- Kč na pořádání rekondičního pobytu pro 

členy spolku v roce 2024.  
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

144/24 Rada města schvaluje poskytnutí finančního 

příspěvku neziskové organizaci KČT, odbor 

Desná, IČO: 72060468 ve výši 10.000,- Kč na 

autobusovou dopravu při pořádání turistických 

akcí v roce 2024. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

145/24 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku na opravu místní komunikace ul. 

Na Moravě, od společnosti AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, 

Hostivař, 10200 Praha 10, IČO: 49356089, 

v celkové částce 2.893.807,82 Kč vč. DPH. 
 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned S. Jiřička 

146/24 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku na opravu části místní 

komunikace ul. Riedlova, od společnosti AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 

1321/38a, Hostivař, 10200 Praha 10, IČO: 

49356089, v celkové částce 3.957.485,24 Kč vč. 

DPH. 
 

Pro – 3 

Proti – 0 

Zdržel se - 1 

ihned S. Jiřička 

147/24 Rada města bere na vědomí žádost na pronájem a 

neschvaluje zveřejnění záměru a pronájem 

nebytového prostoru 301 v čp. 334, Desná I – 

smíšené zboží - večerka. 
 

Pro – 3 

Proti – 0 

Zdržel se - 1 

ihned B. Mladonická 

148/24 Rada města schvaluje návrhy nové autobusové 

zastávky na Souši a návrh nového kontejnerového 

stání včetně jejich umístění v lokalitě Souše dle 

předloženého návrhu s tím, že stávající 

kontejnerové stání bude využito na jiném místě 

v Desné III.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

J. Kořínek  

149/24 Rada města bere na vědomí a schvaluje 

předloženou cenovou nabídku od firmy Milan 

Havavka, Jablonec nad Jizerou 297, IČO: 

72936690, a to na provedení instalace jímacího 

vedení hromosvodu na objektu Riedlova vila, čp. 

120, ulice Krkonošská, Desná II (předložená 

nabídková cena ve výši 144.030,- Kč, neplátce 

DPH). Rada města pověřuje starostu města 

podpisem objednávky s výše uvedenou firmou 

 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 
 



3 
 

150/24 Rada města doporučuje nabídku od společnosti 

Integra Colsunting, na základě zaslaných nabídek 

Libereckým krajem, na zpracování krajinných 

opatření v Desné. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

J. Kořínek 

151/24 Rada města schvaluje smlouvu o dílo firmy 

Greenboss s.r.o., Komenského 264/5, 500 03 

Hradec Králové, IČ 08911207 na těžbu lesního 

porostu na ppč. 1478/2 v k.ú. Desná I a pověřuje 

starostu jejím podpisem. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

152/24 Rada města Desná bere na vědomí předžalobní 

výzvu pana *** týkající se nemovitosti – pozemku 

pč. 1377 v k.ú Desná III, jejíž obsahem je 

nesouhlas s výpovědí pro její bezdůvodnost a 

žádost o uvedení situace do právně ujednaného 

stavu a odpověď na tuto předžalobní výzvu. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

153/24 Rada města Desná schvaluje Zveřejnění adresného 

záměru na pronájem cca 10 m2 na pozemku pč. 

93/1 v k.ú. Desná II pro umístění Parcelboxů 

firmou PPL, s.r.o., IČO: 25194798, se sídlem 

K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany pro 

umístění Parcelboxů. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

154/24 Rada města Desná, na základě kritického stavu 

týkajícího se zdravotní péče obvodního lékaře, 

zubního lékaře a dětského lékaře na teritoriu města 

Desná, schvaluje od 1.6.2024 dočasně zrušení 

placení nájemného včetně služeb za provoz těchto 

zdravotnických zařízení v nájemních prostorách 

patřících městu Desná. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

155/24 Rada města Desná bere na vědomí nabídku 

Starokatolické církve k prodeji nemovitostí a 

termíny prohlídky objektů v rámci místního šetření 

zastupitelů dne 27.5.2024 a následné prezentace 

nabídky a jejich důvodů zástupcem církve p. 

Karlem Koláčkem na jednání zastupitelstva města 

Desná dne 12.6.2024.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ZM JUDr. J. Müller 

156/24 Rada města schvaluje od 1.6.2024 dodatek č. 1 

nájemní smlouvy na pronájem nebytového 

prostoru pro provozovnu řeznictví, jídelny, lahůdek 

v 1. podlaží objektu čp. 630 v ul. Krkonošská 

OLMI food company, s.r.o. se sídlem Smržovka, 

ul. Hlavní 779, IČO: 08954585, DIČ: 

CZ08954585, kdy dojde ke zvýšení ceny za 

pronájem nebytového prostoru v měsících červen 

až září o 1.000,- Kč a pověřuje starostu města 

podpisem tohoto dodatku.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 



4 
 

         Jaroslav Kořínek                                                                                     Jiří Koukal 

              starosta                                                                                                  radní 
 

157/24 Rada města Desná bere na vědomí informace MěÚ o: 

- o poničených stromech u zastávky RV 

- o nabídce na nákup fotopastí 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 


